АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2025                                                                                                        № 17

Экз. № ______

с. Большая Кандала

Об организации и проведении

весеннего месячника по

благоустройству территорий

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» от 18.09.2020 № 11 «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области», в целях приведения территории муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» в соответствие с санитарными нормами,

Администрация муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение» п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить и провести с 14 апреля 2025 года по 01 июня 2025 года на

территории муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение» весенний месячник по благоустройству (далее - месячник по

благоустройству).

2. Принять участие в областных санитарных пятницах по наведению

чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 18 апреля,

16, и 30 мая 2025 года (далее санитарные пятницы).

3. Объявить 26 апреля 2025 года — субботник по наведению чистоты и

порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния

на территории муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение».

4. Утвердить:

1) состав штаба по руководству и организации проведения весеннего

месячника по благоустройству территории муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» (приложение 1);

2) план работы штаба по руководству и организации проведения

весеннего месячника по благоустройству территории муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение» (приложение 2);

3) состав комиссии по координации проведения весеннего месячника

по благоустройству территорий муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение» (приложение 3).

5. Штаб по руководству и организации проведения весеннего

месячника по благоустройству территории муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» (далее - Штаб) в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Ульяновской области, муниципальными

правовыми актами органов местного самоуправления муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение», иными нормативными

правовыми актами, а также Планом работы по руководству и организации

проведения весеннего месячника по благоустройству территории

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение».

Основной задачей и функцией Штаба является контроль за

организацией проведения весеннего месячника по благоустройству на

территории муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение».

6. Комиссия по координации проведения весеннего месячника по

благоустройству территорий муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение» (далее - Комиссия) в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Ульяновской области, муниципальными

правовыми актами органов местного самоуправления муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение», иными нормативными

правовыми актами, а также Правилами благоустройства территорий

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области.

Основной задачей и функцией Комиссии является контроль за

приведением в порядок территории муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение».

7. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-

правовых форм, находящихся на территории муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» еженедельно по пятницам проводить

санитарный день по уборке закреплѐнных территорий.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования

«Старомайнский район» (stmaina.com.)

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                          А.Г.Шибашкина

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

от 08.04.2025 № 17

Состав

штаба по руководству и организации проведения весеннего месячника

по благоустройству территории муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

Председатель штаба:

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение».

Секретарь штаба:

Парамонычева О.В. - Администратор Администрации муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение».

Члены штаба:

Закирова В.С. - Администратор Администрации муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение»;

Безногова Е.А.

- Администратор Администрации муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение»;

Рѐвина М.В. - Администратор Администрации муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение».

_____________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

от 08.04.2025 № 17

План

работы штаба по руководству и организации проведения весеннего

месячника по благоустройству территории муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

за исполнение

1. Еженедельное заседание штаба по

организации и проведению весеннего

месячника по благоустройству территории

муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение»

По вторникам

с 14.04.2025

по 01.06.2025

Шибашкина А.Г.

председатель штаба.

Парамонычева О.В

– секретарь штаба.

2. Подготовка Отчѐтов о ходе проведения работ

по благоустройству в период весеннего

месячника.

По четвергам

в период

с 14.04.2025

по 01.06.2025

Парамонычева О.В.

– секретарь штаба

3. Сбор и обработка итоговой информации о

проведении весеннего месячника по

благоустройству территории муниципального

образования «Кандалинское сельское

поселение»

01.06.2025

Парамонычева О.В

– секретарь штаба

4. Проведение заседаний штаба по подведению

итогов весеннего месячника по

благоустройству территории муниципального

образования «Кандалинское сельское

поселение»

01.06.2025

Шибашкина А.Г.

председатель штаба.

Парамонычева О.В

– секретарь штаба.

_____________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

от 20.03.2024 № 7

Состав

комиссии по координации проведения весеннего месячника по

благоустройству территорий муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

Председатель комиссии:

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального

образования «Кандалинское сельское

поселение».

Секретарь комиссии:

Парамонычева О.В. - Администратор Администрации

муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение».

Члены комиссии:

Безногова Е.А. - Администратор Администрации

муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение»;

Рѐвина М.В.

 Администратор Администрации

муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение»;

Закирова В.С.

 Администратор Администрации

муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение».

_______________